

## Nr 88.

Ankom till Riksdagens kansli den 6 maj 1911 kl. 11 f. m.

*Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse af rätt till bearbetande af icke inmutningsbara mineralfyndigheter å kronojord.*

(1:a Afd.)

I en till Riksdagen aflåten, till jordbruksutskottet för förberedande behandling remitterad proposition (nr 133) af den 3 mars 1911 har Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen att för de fall, beträffande hvilka icke i annan ordning särskilda bestämmelser med Riksdagens medverkan träffats, medgifva att för tiden intill den 1 juli 1912 Kungl. Maj:t må äga

ej mindre åt svenska män bevilja tillstånd att mot den årliga afgäld och under de villkor i öfrigt, Kungl. Maj:t bestämmer, å kronojord inom visst å marken utstakadt område under en tid för hvarje gång af högst tio år med andras uteslutande med arbete belägga och sig tillgodogöra mineralfyndigheter af andra slag, än som enligt 1 § grufvestadgan kunna utgöra föremål för inmutning, med rätt för koncessionsinnehafvaren att, därest vid upplåtelse tidens utgång dylik upplåtelse fortfarande blifver af Riksdagen medgifven, äga företräde till öfverenskommelse om fortsatt arbete med fyndighetens tillgodogörande på de villkor, Kungl. Maj:t då på grund af sig företeende omständigheter kan finna godt bestämma,

än äfven åt sådan koncessionsinnehafvare för den tid, hvarunder koncessionen beviljats, upplåta erforderlig mark för vägar samt för anläggning af verkstäder och arbetarbostäder, med skyldighet för koncessionsinnehafvaren att för sålunda åt honom upplåtna förmåner gälda

*Bihang till Riksd. prot. 1911. 8 Saml. 37 Häft. (Nr 88—90.)*

visst årligt arrende, som bestämmes genom särskild uppskattning före upplåtelsens medgifvande.

Enligt hvad af förberörda statsrådsprotokoll inhämtas har departementschefen med erinran, att 1910 års Riksdag bifallit en af Kungl. Maj:t gjord, tiden intill den 15 maj 1911 afseende framställning af enahanda innehåll som nu ifrågavarande, vidare anfört, hurusom ett liknande medgifvande syntes böra hos Riksdagen äskas jämväl beträffande tiden från och med den 15 berörda maj. Då det emellertid under de föregående åren visat sig förenadt med svårighet att till den 15 maj medhinna utfärdandet af de bestämmelser, som grundat sig på Riksdagens i detta och några andra liknande ämnen meddelade beslut, hade det synts fördelaktigt, om den tid, för hvilken Riksdagens medgifvande lämnades, framdeles kunde komma att omfatta ett år räknadt från och med den 1 juli i stället för den 15 maj. Af innevarande års Riksdag borde således begäras ett dylikt medgifvande för tiden till den 1 juli 1912.

Utskottet, som icke haft något att erinra emot förevarande framställning, hemställer,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 5 maj 1911.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.

---